



Sverigedemokraterna
Trygghet & Tradition

INTERPELLATION

Till kommunstyrelsens ordförande i Västerviks kommun!

Den 3 april 2014 begärde undertecknad att få ta del av bokföringen för 2013 för alla enheterna under kommunstyrelsens förvaltning. Denna begäran avslogs av kommunen den 9 april. Beslutet överklagades till Kammarrätten i Jönköping, som den 29 september beslutade att upphäva kommunens beslut att inte lämna ut bokföringen. Kammarrätten motiverade beslutet med att det i kommunens beslut inte gick att utläsa vilka överväganden som gjorts eller vilka i lagrummet angivna förutsättningar som inte ansetts uppfyllda för att betrakta bokföringen som allmän handling. Kommunens prövning framstod enligt Kammarrätten som bristfällig. Kommunen valde den 24 november att lämna ut bokföringen till undertecknad, alltså nästan 2 månader efter Kammarrättens avgörande. 7 ½ månad hade då passerat sedan handlingarna begärts ut.

Vid en presentation av Enheten för kommunservice i samband med kommunstyrelsens sammanträde den 9 februari framkom av kommundirektören att kommunen vid juridiska spörsmål konsulterar den juristkompetens som finns i förvaltning och bolag samt även SKL:s jurister och att kommunen inte anser att det finns behov av att rekrytera ytterligare särskild juristkompetens.

För en fungerande demokrati är det givetvis helt avgörande att medborgarna har tillgång till offentliga handlingar (= allmänna handlingar utom det som är sekretessbelagt). Dessa ska vid begäran lämnas ut skyndsamt. Det är tydligt att Västerviks kommun i detta fall brustit.

Det måste för oss alla som förtroendevalda vara av högsta prioritet att säkerställa att denna typ av felaktigheter och fördröjningar aldrig får förekomma då det gäller att lämna ut information som gäller alla kommunmedlemmars gemensamma angelägenheter.

Jag vill med anledning av detta ställa följande fråga:

På vilket sätt avser du som kommunstyrelsens ordförande verka för att säkerställa att tillräckliga rutiner och juridisk kompetens finns för att medborgarna skyndsamt får del av de offentliga handlingar som de begär ut?

Bo Karlsson, Sverigedemokraterna